## Республика Татарстан

Совет Менделеевского муниципального района



## Татарстан Республикасы

## Менделеевск муниципаль районы Советы

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 21.11.2022г. г.Менделеевск № 158

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки и проведения торгов на право размещения рекламных конструкций разрешенных к установке на территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», рассмотрев предупреждение Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан от 20.10.2022 №П06-72/2022,

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения торгов на право размещения рекламных конструкций, разрешенных к установке на территории Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 03.03.2015 №300 следующие изменения:
- 1.1. Абзац 5 раздела 2 Положения изменить и изложить в следующей редакции: «заявитель юридическое, физическое лицо, индивидуальный хозяйствующий субъект или самозанятый, зарегистрированные в установленном порядке; подавшее заявку для участия в торгах на предложенных условиях и получившее документацию на проведение торгов;».
- 2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru и.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета

Р.И.Беляев